PREFEITURA DE SOORETAMA-ES
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO Nº004/2023 - LEI MUNICIPAL Nº 1.249/2023

CONTRATAÇÃO TEMPORÁRIA DE PROFISSIONAIS DO SISTEMA MUNICIPAL DE ENSINO

5ª CONVOCAÇÃO
(RECLASSIFICAÇÃO)

O MUNICÍPIO DE SOORETAMA- ES, por meio da SECRETÁRIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO,

no uso de suas atribuições legais, que lhe são conferidas pelo Decreto nº 105 de 09 de fevereiro

de  2021,  especialmente  a  Lei  Municipal  Nº1249/2023,  com base  no  que  dispõe  o  Edital  do

Processo Seletivo Simplificado nº 004/2023 de 05 de maio de 2023 e de acordo com a divulgação

do  RESULTADO  FINAL  APÓS  RECURSO  em  25/05/2023,  CONVOCA  os  candidatos

RECLASSIFICADOS para  o  exercício  da  função  de  PROFESSOR  ESPECIALIZADO  EM

EDUCAÇÃO  ESPECIAL,  para  comparecerem  na Secretaria Municipal de   Educação

Localizada na Rua Basílio Cerri Nº 44, Centro, Sooretama-Es,  NO DIA 16 DE JUNHO DE

2023,  no  horário  estabelecido  neste  edital,   com  toda  a  documentação  exigida  no  Edital

004/2023  (FORMAÇÃO  ACADÊMICA,  CURSOS,  TEMPO  DE  SERVIÇO,  DOCUMENTOS

PESSOAIS E A FICHA DE INSCRIÇÃO GERADA NO ATO DA INSCRIÇÃO)  para  efeito  de

validação da inscrição e escolha da vaga, sob pena de indeferimento ou reclassificação  caso

falte ou não comprove as informações contidas na ficha de inscrição.

O professor deverá comparecer no horário exato marcado para a escolha, com tolerância de

atraso de 15 minutos.

O  CANDIDATO QUE NÃO COMPROVAR O PRÉ-REQUISITO SERÁ AUTOMATICAMENTE

ELIMINADO.

O CANDIDATO SERÁ ENCAMINHADO PARA AQUISIÇÃO DO ATESTADO ADMISSIONAL

DE  SAÚDE,  APÓS  A ANÁLISE  DOS  DOCUMENTOS  E  DEVERÁ  RETORNAR  À

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO PARA CONCLUIR O PROCESSO.

CARGO, DATA E HORÁRIO DA CHAMADA

PROFESSOR ESPECIALIZADO EM EDUCAÇÃO ESPECIAL

16/06/2023 ÀS 8:30h- 12 VAGAS- ZONA URBANA E RURAL

OBS: Estamos convocando 61 (SESSENTA E UM) candidatos devido a possibilidade de
ausência e/ou indeferimento. Portanto, ao completar o preenchimento das vagas,
os demais candidatos serão novamente convocados, caso venha surgir  novas
vagas no decorrer do processo.

CLAS. INSC. CANDIDATOS

22º 2214 ROSILENE LEITE
23º 2124 IRIONE CARLA GASTALDI KUSTER
24º 2200 FERNANDA CASTRO NEVES MEIRELIS
25º 2217 JUSSELIA DUARTE DOS SANTOS
26º 2193 LEONIDIO KAPICH
30º 2185 RITA DA CONCEIÇÃO FRAGA MACEDO WOTTIKOSKY
31º 2203 MARCILEIDE MOREIRA FELIX
32º 2210 ALCINÉIA DO CARMO
36º 2205 SIRLEA NOGUEIRA CORREA
37º 2204 REGINA CÉLIA RIGATTO BISSOL
38º 2168 VANETE APARECIDA GONÇALVES DE BARROS
39º 2121 PATRÍCIA APARECIDA DE LIMA RODRIGUES SCHWARTZ
40º 2137 ALEXSANDRA OLIVEIRA RIBEIRO
41º 2167 ALDEIR DE MOURA COSTA
42º 2221 FRANCIELLI DA CONCEIÇÃO
44º 2190 JAINANA CAMPANHARO BONADIMAN
45º 2154 EMILLY SANTOS DA CUNHA
46º 2128 KELLY NASCIMENTO DE SOUZA ROCHA
47º 2216 LAUDICEIA VENANCIO
48º 2159 MARIA AUXILIADORA DOS SANTOS
52º 2142 GILMAISE DE CARVALHO
53º 2141 CLÉBIA DA SILVA BARROS
54º 2219 ROSELY MODESTO DE SOUZA PEREIRA
55º 2187 STELA GAMA
56º 2235 SIMONE CRISLANE DA SILVA
57º 2230 VILMARA CONSTANTINO SANTOS MULULO
58º 2150 PAMELA SOARES CYPRIANO
59º 2172 JOSIANE ALTOÉ BOLDRINI RANGEL
60º 2120 EDINA BERNARDO DOS SANTOS
62º 2160   RENATA CAROLINE BRANCO ANDRADE
63º 2209 VANUZA FONSÊCA FERNANDES FANTONI
64º 2125 ANDRESSA FREITAS DO AMARAL
65º 2195   PAMELA PERONI NUNES
66º 2181  JESSICA CARNEIRO DE JESUS DE SOUZA
67º 2228 ANA LUCIA GONÇALVES DE MIRANDA
69º 2232 MARIA AMÉLIA SALVADOR
71º 2176 GRACIELI RODRIGUES DOS SANTOS DIAS
72º 2213 SANDRA APARECIDA LIMA GAMA MARTINS
73º 2192 LETICIA ROSA DE OLIVEIRA COELHO
74º 2170 PRYSCILA ALZIRA GOMES SILVA
77º 2229 ROSAIDE FERREIRA TONON
79º 2226   EDEVAILDES VIEIRA SOARES
81º 2234 SIMONE KINAAKE DE ALMEIDA
84º 2158 ELIETE DA CONCEIÇÃO SILVA
89º 2198 CARLIANI MARIA MARTINS CARVALHO
91º 2153 PÂMELA BARROS LIMA
92º 2180 THAYSI DA SILVA CASTRO MENEZES
93º 2174 IZA HORÁCIO DE OLIVEIRA
95º 2178 DAIANA DOS SANTOS CORREIA
96º 2201 MILLENI DOS SANTOS FELIPE
98º 2215 LUCIANA ALVES DA SILVA

99º 2130 ROSANE BELEN VIEIRA MARSALIA
100º 2123 LUANA NATALIA MENESES BARROS
101º 2122 LUCIANA DE ASSUNÇÃO PEREIRA
102º 2127 ANA PAULA DA SILVA
105º 2131 CLARICE DA PENHA LIRIO SIQUEIRA
107º 2155 ELIANA DIAS FERNANDES LORENCINE
108º 2194 GÉSSICA DOS SANTOS CAMILETI GOMES
109º 2132 ROSALIA DE SOUZA CASTOLD
110º 2164 CAROLAINE PESSOA DOS SANTOS
111º 2222 KAROLAYNNE SARAIVA DE JESUS

Aos  14 de junho  de 2023, Sooretama/ES

RAQUEL DA SILVA FILIPE
Secretária Municipal de Educação

 Decreto nº105 de 09 de fevereiro de 2021

	RAQUEL DA SILVA FILIPE